

2012/27723-102 Pojistné na sociální zabezpečení a finanční prostředky na státní politiku zaměstnanosti

Dotaz:

(ze dne 2. 4. 2012)

Dobrý den,

Žádám tímto o poskytnutí informací MPSV a to podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

- 1) Jak se procentně měnila výše pojistného na sociální zabezpečení od přijetí zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (dále jen "zákon")?
- 2) Jaké byly reálné výnosy pojistného za každý kalendářní rok od přijetí zákona v jednotlivých konkrétních kapitolách (v důchodovém pojištění, v nemocenském pojištění, v státní politice zaměstnanosti)?
- 3) Jak se měnily (a jaké jsou) jiné jednotlivé nejvýznamější parametry parametry zákona od jeho přijetí (např. zastoropování pojistného)?
- 4) Jaké je celková výše, struktura atd. finančních prostředků poskytovaných EU na státní politiku zaměstnanosti ČR?

Informace budou použity v seminární práci.

Předem děkuji za odpověď.

S pozdravem

Odpověď ředitele odboru kabinetu ministra:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti ze dne 2. 4. 2012 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám zasílám v příloze údaje, které má MPSV k dispozici, a to:

- 1) Sazby pojistného na sociální zabezpečení a státní politiku zaměstnanosti,
- 2) Bilance dávkových příjmů od počátku roku,
- 3) Příjmy a výdaje důchodového pojištění,
- 4) Příjmy a výdaje na nemocenské pojištění,
- 5) Vyměřovací základ pro odvod pojistného.
- 6) Struktura použitých nástrojů APZ v 1. pololetí 2010 a 2011
http://portal.mpsv.cz/sz/politikazamest/trh_prace/rok2011p1/analyza1p2011.pdf.

S pozdravem

Příloha